2023 年 10 月 12 日
各 位

ネモリズマブに関するガルデルマ社の発表について

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：奥田 修）が創製し、ガルデルマ社（本

社：スイス ツーク、CEO：フレミング・オルンスコフ）が海外で開発中のヒト化抗ヒト IL-31 受容体 A モノクロ
ーナル抗体ネモリズマブにつきまして、10 月 11 日、ドイツ ベルリンで開催されている EADV（European
Academy of Dermatology & Venereology）学術会議にてアトピー性皮膚炎を対象とした第 III 相
臨床試験（ARCADIA 1/2）および結節性痒疹を対象とした第 III 相臨床試験（OLYMPIA 1）のデー
タが発表されましたので、お知らせいたします。

詳細は、以下ガルデルマ社のプレスリリースをご参照ください。
Galderma @ EADV 2023: phase III trials demonstrate nemolizumab’s efficacy and rapid
onset of action in atopic dermatitis and prurigo nodularis
https://www.galderma.com/news/galderma-eadv-2023-phase-iii-trials-demonstrate-
nemolizumabs-efficacy-and-rapid-onset-action

以上

https://www.chugai-pharm.co.jp/
https://www.galderma.com/
https://www.galderma.com/news/galderma-eadv-2023-phase-iii-trials-demonstrate-nemolizumabs-efficacy-and-rapid-onset-action
https://www.galderma.com/news/galderma-eadv-2023-phase-iii-trials-demonstrate-nemolizumabs-efficacy-and-rapid-onset-action